
 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

ΘΔΜΑ: « 

ΘΕΜΑ: «Επαναπροκήρυξη – πρόςκληςη ενδιαφζροντοσ για την επιλογή Τποδιευθυντή/Τποδιευθφντριασ 

κενοφμενησ θζςησ Δημοτικοφ ΢χολείου Παλιάσ Πόλησ τησ Διεφθυνςησ Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ 

Κζρκυρασ» 

Η Διευθφντρια Πρωτοβάθμιασ Εκπαίδευςησ Κζρκυρασ  

Ζχοντασ υπόψθ 

Α.1. τισ διατάξεισ: 

I. Του Ν. 4823/2021, «Αναβάκμιςθ του ςχολείου, ενδυνάμωςθ των εκπαιδευτικϊν και άλλεσ διατάξεισ» 
(Α’ 136) και ιδίωσ των περϋ. α και β του άρκρου 49 ςε ςυνδυαςμό με τα άρκρα 30 ζωσ και 33, 37 , τθν 
παρ. 2 του άρκρου 39, 41 ζωσ και 43, 47, και 232 αυτοφ (Α’ 136), 

II. του άρκρου 78 του Ν. 4997/2022, «Εξορκολογιςμόσ αςφαλιςτικισ και ςυνταξιοδοτικισ νομοκεςίασ, 
ενίςχυςθ ευάλωτων κοινωνικϊν ομάδων και άλλεσ διατάξεισ» (Α’ 219), 

III. του Ν. 4727/2020 «Ψθφιακι Διακυβζρνθςθ (Ενςωμάτωςθ ςτθν Ελλθνικι Νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 
2016/2102 και τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονικζσ Επικοινωνίεσ (Ενςωμάτωςθ ςτο Ελλθνικό 
Δίκαιο τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2018/1972) και άλλεσ διατάξεισ» (Α’ 184), 

IV. του Ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτοσ: Οργάνωςθ, λειτουργία και διαφάνεια τθσ Κυβζρνθςθσ, των 
κυβερνθτικϊν οργάνων και τθσ κεντρικισ δθμόςιασ διοίκθςθσ» (Α’ 133), 

V. του Ν. 2690/1999, «Κφρωςθ του Κϊδικα Διοικθτικισ Διαδικαςίασ και άλλεσ διατάξεισ» (Α’ 45), 
VI. του Π.Δ. 18/2018 «Οργανιςμόσ Υπουργείου Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρθςκευμάτων» (Α’ 31), 

VII. του Π.Δ. 77/2023 «Σφςταςθ Υπουργείου και μετονομαςία Υπουργείων - Σφςταςθ, κατάργθςθ και 
μετονομαςία Γενικϊν και Ειδικϊν Γραμματειϊν – Μεταφορά αρμοδιοτιτων, υπθρεςιακϊν μονάδων, 
κζςεων προςωπικοφ και εποπτευόμενων φορζων» (Αϋ 130),  

 
VIII. τθσ με αρικ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ 6273/τ.Β’/28-12-2021) απόφαςθσ ΥΠΑΙΘ, «Κακοριςμόσ των 

ειδικότερων κακθκόντων και αρμοδιοτιτων των Διευκυντϊν Εκπαίδευςθσ» 
IX. τθσ με αρικμ.Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-9-2023 (Βϋ 5426/14-9-2023) Υπουργικισ Απόφαςθσ, 

«Κακοριςμόσ τθσ διαδικαςίασ επιλογισ και τοποκζτθςθσ των Υποδιευκυντϊν Σχολικϊν Μονάδων και 
Εργαςτθριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.), κακϊσ και των Υπευκφνων Τομζων Εργαςτθριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.).», 

 

ΔΛΛΗΝΙΚΗ ΓΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

ΤΠΟΤΡΓΔΙΟ ΠΑΙΓΔΙΑ΢, ΘΡΗ΢ΚΔΤΜΑΣΩΝ 

ΚΑΙ ΑΘΛΗΣΙ΢ΜΟΤ 

 

ΠΔΡΙΦΔΡΔΙΑΚΗ ΓΙΔΤΘΤΝ΢Η 

ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ΢ ΚΑΙ ΓΔΤΣΔΡΟΒΑΘΜΙΑ΢ 

ΔΚΠΑΙΓΔΤ΢Η΢ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗ΢ΩΝ 

ΓΙΔΤΘΤΝ΢Η ΠΡΩΣΟΒΑΘΜΙΑ΢ 

ΔΚΠΑΙΓΔΤ΢Η΢ ΚΔΡΚΤΡΑ΢ 

Γιεύθσνζη     : Αλσκές Ποηαμού, 49100 Κέρκσρα 

Πληροθορίες : Κορακιανίηη ΢πσριδούλα 

Σηλέθωνο     :  2661023602 

E-mail  : mail@dipe.ker.sch.gr 

 

 

Κέρκυρα, 14 Μαρτίου 2024  

Αρ. Πρωτ.:1050  

 

 

 

 

ΔΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΤΞΗ– 

ΔΚΓΗΛΩ΢Η ΔΝΓΙΑΦΔΡΟΝΣΟ΢ 

mailto:mail@dipe.ker.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΣΞΣ46ΝΚΠΔ-ΘΩΝ



X. τθσ με αρικμ.Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-9-2023Εγκυκλίου Υ.ΠΑΙ.Θ.Α., «Επιλογι υποψθφίων 
Υποδιευκυντϊν Σχολικϊν Μονάδων και Εργαςτθριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.) και των Υπευκφνων Τομζων 
Εργαςτθριακϊν Κζντρων (Ε.Κ.).», 

2. τθ με αρικμ. 1035/13-03-2024 (ΑΔΑ:66ΙΓ46ΝΚΠΔ-145) απόφαςθ τθσ Διευκφντριασ Π.Ε. Κζρκυρασ, με 
κζμα «Τοποκζτθςθ Διευκφντριασ ςτο Δθμοτικό Σχολείο Παλιάσ Πόλθσ τθσ Δ.Π.Ε. Κζρκυρασ, κατόπιν 
επαναπροκιρυξθσ» 

3. το γεγονόσ ότι θ τοποκζτθςθ τθσ υποδιευκφντριασ ςτθ κζςθ τθσ Διευκφντριασ του εν λόγω ςχολείου 
δθμιοφργθςε κενό ςτθ κζςθ Υποδιευκυντι/ντριασ 

Β. Τον Κανονιςμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, τθσ 27θσ Απριλίου 2016, 
για τθν προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ των δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτιρα 
και για τθν ελεφκερθ κυκλοφορία των δεδομζνων αυτϊν και τθν κατάργθςθ τθσ οδθγίασ 95/46/ΕΚ (Γενικόσ 
Κανονιςμόσ για τθν Προςταςία Δεδομζνων) (ΕΕ L 119/1 τθσ 4.5.2016). 

Γ. Τον Ν. 4624/2019 «Αρχι Προςταςίασ Δεδομζνων Προςωπικοφ Χαρακτιρα, μζτρα εφαρμογισ του 
Κανονιςμοφ (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 2016 για τθν 
προςταςία των φυςικϊν προςϊπων ζναντι τθσ επεξεργαςίασ δεδομζνων προςωπικοφ χαρακτιρα και 
ενςωμάτωςθ ςτθν εκνικι νομοκεςία τθσ Οδθγίασ (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκοφ Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου τθσ 27θσ Απριλίου 2016 και άλλεσ διατάξεισ» (Α’ 137). 

Ε Π Α Ν Α Π Ρ Ο Κ Η Ρ Τ ΢ ΢ Ο Τ Μ Ε  

Τθν πλιρωςθ με επιλογι τθσ παρακάτω κζςθσ Υποδιευκυντι/Υποδιευκφντριασ του 12/θΔημοτικοφ 
΢χολείου Παλιάσ Πόλησ τθσ Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Κζρκυρασ. 

Κ Α Λ Ο Τ Μ Ε  

Τουσ/τισ ενδιαφερόμενουσ/εσ εκπαιδευτικοφσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ, που ζχουν τα νόμιμα 
προςόντα και επικυμοφν να ςυμμετζχουν ςτθ διαδικαςία επιλογισ και τοποκζτθςθσ ςε κζςθ 
Υποδιευκυντι/Υποδιευκφντριασ τθσ παραπάνω ςχολικισ μονάδασ, να υποβάλουν ςχετικι αίτθςθ, 
ςυνοδευόμενθ από τα αναγκαία δικαιολογθτικά. 

Ο Υποδιευκυντισ/ντρια που κα επιλεγεί τοποκετείται με θητεία, θ οποία ξεκινά με τθν τοποκζτθςι 
του/τθσ και λιγει τθν 31θ Ιουλίου 2027. Η επιλογι και τοποκζτθςθ ςτθν κενοφμενθ κζςθ γίνεται για το 
υπόλοιπο τθσ κθτείασ αυτισ. Όςοι/εσ τοποκετοφνται ςε κενζσ ι κενοφμενεσ κζςεισ εξακολουκοφν να αςκοφν 
τα κακικοντά τουσ και μετά τθ λιξθ τθσ κθτείασ τουσ, μζχρι τθν ανάλθψθ υπθρεςίασ των νζων 
Υποδιευκυντϊν/ντριϊν Σχολικϊν Μονάδων.  

1. ΠΡΟΫΠΟΘΕ΢ΕΙ΢ ΤΠΟΨΗΦΙΟΣΗΣΑ΢ 

1. Α. Υποψιφιοι/εσ για τθ κζςθ Υποδιευκυντι/Υποδιευκφντριασ του Δθμοτικοφ Σχολείου Παλιάσ Πόλθσ 
μπορεί να είναι εκπαιδευτικοί όλων των ειδικοτιτων των κλάδων, με διδακτικι υπθρεςία οκτϊ (8) τουλάχιςτον 
ετϊν, που ζχουν οργανική θζςη και καλφπτουν το υποχρεωτικό ωράριο του/τθσ υποδιευκυντι/ντριασ ςτθ 
ςχολικι μονάδα για τθν οποία υποβάλλουν αίτθςθ εκδιλωςθσ ενδιαφζροντοσ. 

Στουσ/ςτισ υποψθφίουσ/εσ ςυμπεριλαμβάνονται και α) οι εκπαιδευτικοί του Π.Δ. 323/1993 (Α’ 139, 
διόρκ. ςφάλμ. Α’ 185) και τθσ υπό ςτοιχεία 172260/Ε1/17.10.2016 (Β’ 3391) κοινισ απόφαςθσ του Υπουργοφ 
Παιδείασ, Ζρευνασ και Θρθςκευμάτων και του Αναπλθρωτι Υπουργοφ Οικονομικϊν. 

Υποψιφιοι/εσ μποροφν να είναι και οι δόκιμοι εκπαιδευτικοί που διορίςτθκαν τα ζτθ 2019 ζωσ και 2021 
ςτθν πρωτοβάκμια και δευτεροβάκμια εκπαίδευςθ ι ςτα Κ.Ε.Δ.Α.Σ.Υ. και, μζχρι τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ 
υποβολισ υποψθφιοτιτων, ζχουν ςυμπλθρϊςει τουλάχιςτον δφο (2) ζτθ δοκιμαςτικισ υπθρεςίασ, εφόςον 
ςυντρζχουν και οι λοιπζσ προχποκζςεισ ςυμμετοχισ τουσ ςτθ ςχετικι διαδικαςία και επιλεγοφν. 

2. Οι υποψιφιοι πρζπει να ζχουν πιςτοποιθμζνθ γνϊςθ Τεχνολογιϊν Πλθροφορίασ και Επικοινωνιϊν 
(Τ.Π.Ε.) Αϋ επιπζδου. Η γνϊςθ Τ.Π.Ε. Αϋ επιπζδου αποδεικνφεται με τθ ςχετικι πιςτοποίθςθ και τεκμαίρεται για 
τουσ εκπαιδευτικοφσ του κλάδου ΠΕ86. 

ΑΔΑ: ΨΣΞΣ46ΝΚΠΔ-ΘΩΝ



3. Δεν επιτρζπεται να είναι υποψιφιοσ/α για τθν επιλογι οφτε να τοποκετθκεί ςε κζςθ 
Υποδιευκυντι/ντριασ Σχολικισ Μονάδασ εκπαιδευτικόσ. ο/θ οποίοσ/α: 

i. Τελεί ςε διακεςιμότθτα ι αργία ι ζχει καταδικαςτεί τελεςιδίκωσ για τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του 
άρκρου 8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμοςίων Πολιτικϊν Διοικθτικϊν Υπαλλιλων και Υπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 
3528/2007, Αϋ26) ι του/τθσ ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ του προςτίμου 
αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε πεικαρχικό παράπτωμα μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά 
το άρκρο 145 του ίδιου κϊδικα.  

ii. Ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του/τθσ ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ, ςφμφωνα με τθν περ. β` τθσ 
παρ. 1 του άρκρου 44 του Ν.4823/2021, τα τζςςερα (4) ζτθ που ζπονται τθσ απαλλαγισ. 

iii. Αποχωρεί υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω ςυνταξιοδότηςησ εντόσ ενόσ (1) ζτουσ από τθν 
θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των υποψθφιοτιτων. 

4. Εκπαιδευτικόσ του/τθσ οποίου/ασ τα πιςτοποιθτικά των τυπικϊν προςόντων, που προςκομίηονται 
κατά τθ διαδικαςία επιλογισ, είναι πλαςτά ι υποβάλλει ςτθ διαδικαςία αυτι αναλθκείσ δθλϊςεισ, δεν 
επιλζγεται ωσ Υποδιευκυντισ/Υποδιευκφντρια Σχολικισ Μονάδασ.  

Αν οι υποψήφιοι εκπαιδευτικοί τησ ςχολικήσ μονάδασ δεν πληροφν τισ προχποθζςεισ τησ οκταετοφσ 
διδακτικήσ υπηρεςίασ ή τησ πιςτοποιημζνησ γνϊςησ Σ.Π.Ε. Α’ επιπζδου, υποψήφιοι μπορεί να είναι και 
εκπαιδευτικοί με μικρότερο χρόνο διδακτικήσ υπηρεςίασ ή χωρίσ πιςτοποιημζνη γνϊςη Σ.Π.Ε., αντίςτοιχα.  

Οι προχποκζςεισ και τα κριτιρια επιλογισ πρζπει να ςυντρζχουν κατά τθ λιξθ τθσ προκεςμίασ 
υποβολισ των αιτιςεων υποψθφιοτιτων. Τα κωλφματα επιλογισ δεν πρζπει να ςυντρζχουν τόςο κατά τον 
χρόνο λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ τθσ αίτθςθσ υποψθφιότθτασ όςο και κατά τον χρόνο τοποκζτθςθσ από 
το αρμόδιο όργανο. 

 

2. ΧΡΟΝΟ΢ ΚΑΙ ΔΙΑΔΙΚΑ΢ΙΑ ΤΠΟΒΟΛΗ΢ ΑΙΣΗ΢ΕΩΝ 

Οι ενδιαφερόμενοι/εσ υποβάλλουν υπογεγραμμζνη τθν αίτθςθ υποψθφιότθτασ για τθν επιλογι τουσ ωσ 
Υποδιευκυντισ/ντριασ του Δθμοτικοφ Σχολείου Παλιάσ Πόλθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Κζρκυρασ, 
ςυνοδευόμενθ από τα απαραίτθτα δικαιολογθτικά, αποκλειςτικά με θλεκτρονικό ταχυδρομείο ςτο email τθσ 
Διεφκυνςθσ Πρωτοβάκμιασ Εκπαίδευςθσ Κζρκυρασ (mail@dipe.ker.sch.gr), από Πζμπτη 14-03-2024 μζχρι και 
Σρίτη26-03-2024και ϊρα 10.00 π.μ. 

3. ΤΠΟΒΛΗΣΕΑ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΣΙΚΑ 

Με τθν αίτθςθ υποψθφιότθτασ ςυνυποβάλλεται, ςε ψθφιακι μορφι, φάκελοσ υποψθφιότθτασ, ο 
οποίοσ περιλαμβάνει: 
α) Βιογραφικό ςημείωμα, ςτο οποίο αναγράφονται 

i) οι τίτλοι ςπουδϊν και επιμόρφωςθσ  
ii) θ γνϊςθ ξζνων γλωςςϊν  
iii) θ διδακτικι, ςυμβουλευτικι – κακοδθγθτικι και διοικθτικι – υποςτθρικτικι εμπειρία του/τθσ 
υποψθφίου/ασ 
iv) το ςυγγραφικό και ερευνθτικό ζργο του/τθσ υποψθφίου/ασ. 

β) Πιςτοποιητικό υπηρεςιακϊν μεταβολϊν, όπου βεβαιϊνονται και τα ζτθ διδακτικισ υπθρεςίασ και θ 
βακμίδα εκπαίδευςθσ ςτθν οποία ζχουν διανυκεί.  
γ) Πιςτοποιητικά επιμόρφωςησ ςτισ Σεχνολογίεσ Πληροφορίασ και Επικοινωνιϊν (Σ.Π.Ε.) ι αποδεικτικά 
γνϊςθσ χειριςμοφ Ηλεκτρονικοφ Υπολογιςτι (Η/Υ). 
δ)Τπεφθυνη δήλωςη του Ν. 1599/1986 (Α’ 75), με τθν οποία βεβαιϊνεται: 

αα) Ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δε διανφει δοκιμαςτικι υπθρεςία ι εμπίπτει ςτο πεδίο εφαρμογισ τθσ παρ. 1 
του άρκρου 78 του Ν. 4997/2022, δεν τελεί ςε διακεςιμότθτα ι αργία, δεν ζχει καταδικαςτεί τελεςίδικα για 
τα αδικιματα τθσ παρ. 1 του άρκρου 8 του Κϊδικα Κατάςταςθσ Δθμοςίων Πολιτικϊν Διοικθτικϊν 
Υπαλλιλων και Υπαλλιλων Ν.Π.Δ.Δ. (Ν. 3528/2007, Α’ 26) ι δεν του/τθσ ζχει επιβλθκεί τελεςίδικα 

mailto:mail@dipe.ker.sch.gr
ΑΔΑ: ΨΣΞΣ46ΝΚΠΔ-ΘΩΝ



οποιαδιποτε πεικαρχικι ποινι ανϊτερθ του προςτίμου αποδοχϊν τεςςάρων (4) μθνϊν, για οποιοδιποτε 
πεικαρχικό παράπτωμα, μζχρι τθ διαγραφι τθσ ποινισ κατά το άρκρο 145 του ίδιου κϊδικα, 
ββ) θ γνθςιότθτα και αλικεια των υποβαλλόμενων δικαιολογθτικϊν και των αναφερόμενων ςτο 
βιογραφικό ςθμείωμα, 
γγ) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν ζχει απαλλαγεί από τα κακικοντά του/τθσ ωσ ςτζλεχοσ τθσ εκπαίδευςθσ 
ςφμφωνα με τθν περ. β’ τθσ παρ. 1 του άρκρου 44 του Ν. 4823/2021 τα τζςςερα τελευταία ζτθ. 
δδ) ότι ο/θ εκπαιδευτικόσ δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από τθν υπθρεςία λόγω ςυνταξιοδότθςθσ εντόσ ενόσ 
(1) ζτουσ από τθν θμερομθνία λιξθσ τθσ προκεςμίασ υποβολισ των υποψθφιοτιτων. 

Μετά τη λήξη τησ προθεςμίασ υποβολήσ των αιτήςεων δε γίνονται δεκτά ςυμπληρωματικά 
δικαιολογητικά. Η αίτηςη ενζχει θζςη υπεφθυνησ δήλωςησ. Ο/Η υποψήφιοσ/α φζρει την αποκλειςτική 
ευθφνη για τη ςυμπλήρωςή τησ. 

Η παροφςα αναρτάται ςτθν ιςτοςελίδα τθσ Διεφκυνςθσ Π.Ε. Κζρκυρασ και διαβιβάηεται ςτο Α.Σ.Ε.Π., 
προκειμζνου να αναρτθκεί ςτθν ιςτοςελίδα του. 

 

 

 Η Διευθφντρια Π.Ε. Κζρκυρασ 

 

Δζςποινα Χ. ΢αββίδου 

 

 

Χρήςτοσ Κ. Άνθησ 

 

Κοινοποίηςη:  
1. Α.Σ.Ε.Π.  
2. Περιφ/κι Δ/νςθ Π.Ε. & Δ.Ε. Ιονίων 

Νιςων 
3. Δθμοτικό Σχολείο Παλιάσ Πόλθσ Π.Ε. 

Κζρκυρασ (προκειμζνου να ενθμερωκοφν 
ενυπόγραφα οι εκπαιδευτικοί) 

 
΢υνημμζνα:  
1. Υπεφκυνθ Διλωςθ Ν. 1599/1986 
2. Αίτθςθ χοριγθςθσ ΠΥΜ υποψθφίων 

Υποδιευκυντϊν/ντριϊν 

ΑΔΑ: ΨΣΞΣ46ΝΚΠΔ-ΘΩΝ


		2024-03-14T14:28:47+0200
	Athens




